CABARAN MEMANAH TERBUKA & JEMPUTAN 
KULIM ARCHERY CLUB / SMKJPB 
RECURVE BAWAH 10 & 12 TAHUN KALI PERTAMA 2019 
Pengenalan

Cabaran Memanah Terbuka & Jemputan KulimArcheryClub/SMKJPB  Bawah 10 & 12 Tahun kali pertama  diadakan untuk Program Pembangunan Sukan Memanah dalam kalangan atlet Kulim Archery Club (KULArC) DKBB  khususnya dan untuk seluruh peminat sukan memanah yang berbakat amnya bagi  kategori sekolah rendah. Kejohanan ini adalah di bawah kerjasama dan sokongan daripada SMK Jalan Paya Besar, Lunas dan Unit Sukan Jabatan Pendidikan Negeri Kedah Darul Aman. 

Tujuan 

1. Memberi pendedahan kepada pemanah-pemanah baharu tentang format kejohanan memanah Majlis Sukan Sekolah Kedah (MSSK) dan Majlis Sukan Sekolah Malaysia (MSSM).
2. Memberi pengalaman kepada semua pemanah serta mempertingkatkan keyakinan diri semasa pertandingan. 

3. Untuk mempertingkatkan kualiti dan kuantiti pemanah-pemanah seluruh negeri Kedah khususnya  pemanah di peringkat sekolah rendah. 

Objektif 
1. Memberi peluang kepada pelajar memperoleh pengetahuan serta pengalaman dan kemahiran dalam sukan memanah.
2. Memberi pendedahan dalam aspek-aspek kemahiran agar dapat  mengembangkan minda, bakat dan potensi secara menyeluruh dan berketrampilan dalam kegiatan ko-kurikulum.
3. Menggalakkan pelajar yang menyertai sukan memanah bersaing dengan pelajar lain yang menyertai sukan seperti bolasepak, bola baling, bola jaring dan lain-lain.

4. Program ini merupakan sebagai satu aktiviti ko-kurikulum kelab memanah yang boleh menarik minat para pelajar untuk mencari bakat-bakat baru sukan memanah yang berwibawa dan boleh diketengahkan untuk mewakili MSSD, MSSK seterusnya MSSM.

Sasaran
1. Pemanah bawah 10 & 12 tahun

2. Pemanah-pemanah sekolah rendah Daerah Kulim Bandar Baharu
3. Pasukan memanah dari sekolah-sekolah dan juga kelab-kelab memanah di seluruh negara.
BORANG PENYERTAAN

CABARAN MEMANAH TERBUKA & JEMPUTAN 
KULIM ARCHERY CLUB/SMKJPB KALI PERTAMA 2019

PASUKAN 
 : ......................................................................................
PENGURUS 
 : ......................................................................................
JURULATIH 
 : ......................................................................................

KATEGORI  : 10L / 10P   ....  12L / 12P  
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Sila lengkapkan borang penyertaan dan fax kepada :

Faximili SMK Jalan Paya Besar  : 04-4842404  

atau email ke alamat:
kamalarrow@yahoo.com
atau email

nazersenafi@yahoo.com.my
TENTATIF JADUAL PERTANDINGAN

CABARAN MEMANAH TERBUKA & JEMPUTAN KULIM ARCHERY CLUB/SMKJPB 

KALI PERTAMA 2019
 VENUE : PADANG SASAR SMK JALAN PAYA BESAR,LUNAS,KEDAH DARUL AMAN
	JUMAAT
(22/2/2019)
	2.00 -5.00 ptg.

	LAPOR DIRI DAN PENDAFTARAN PASUKAN

TAKLIMAT PENGURUS PASUKAN

LATIHAN PENYESUAIAN GELANGGANG 

PEMERIKSAAN PERALATAN


	LELAKI/PEREMPUAN



	SABTU
(23/2/2019)
	8.00 -9.00 pg. 
9.00 - 11.00 pg.
11.00 – 2.00 ptg.
2.30 – 3.15 ptg.
3.30 – 5.30 ptg.
	LATIHAN RASMI 

PERTANDINGAN MEMANAH
20m (B10)  &  30m (B12)  

SET 1
REHAT  (SOLAT JUMAAT)
LATIHAN RASMI 

PERTANDINGAN MEMANAH
20m (B10)  &  30m (B12)  

SET 2


	LELAKI/PEREMPUAN

	AHAD
24/2/2019
	8.00 – 9.00 pg

9.00 – 2.00 ptg

3.00 – 4.00 ptg
	PUSINGAN OLIMPIK INDIVIDU
LATIHAN RASMI 

PUSINGAN AWAL

SUKU AKHIR
SEPARUH AKHIR 
AKHIR

PENUTUP DAN PENYAMPAIAN HADIAH


	LELAKI/PEREMPUAN




PERATURAN PERTANDINGAN CABARAN MEMANAH TERBUKA & JEMPUTAN KULIM ARCHERY CLUB/SMKJPB KALI PERTAMA 2019
1. UNDANG-UNDANG PERTANDINGAN
    
Selain daripada peraturan-peraturan yang terkandung, pertandingan ini mengikut undang-undang ‘World Archery ’ dan peraturan am MSSM.

2. JENIS PERTANDINGAN
 2.1 Pertandingan akan dijalankan selama 
tiga hari, iaitu pada hari pertama penyesuaian padang, hari kedua pusingan kelayakan dan hari ketiga pusingan olimpik. 
2.2  Bagi kategori sekolah Bawah 10 tahun iaitu bagi peringkat umur bawah 10 tahun jarak yang akan dipertandingkan ialah 20m, pertandingan akan dijalankan sebanyak dua kali untuk jarak tersebut.
2.3  Bagi kategori sekolah Bawah 12 tahun iaitu bagi peringkat umur bawah 12 tahun jarak yang akan dipertandingkan ialah 30m, pertandingan akan dijalankan sebanyak dua kali untuk jarak tersebut.
2.4   Olimpik Round individu akan dipertandingkan untuk semua kategori.

TARGET FACE

	PERINGKAT UMUR
	JARAK
	SAIZ TARGET FACE

	BAWAH 10 TAHUN
	20 M(LELAKI/PEREMPUAN)

	122 cm


	BAWAH 12 TAHUN
	30 M(LELAKI/PEREMPUAN)


	122 cm




3. HADIAH
3.1 Hadiah akan diberikan kepada mana-mana perserta yang dapat mengumpulkan mata                                         tertinggi bagi pusingan kelayakan  (set 1 dan set 2) dan juga hadiah  wang tunai untuk keseluruhan individu bagi pusingan kelayakan serta pusingan olimpik individu bagi setiap kategori.
    
	KATEGORI
	10L
	10P
	12L
	12P
	JUMLAH

	SET 1
	4
	4
	4
	4
	16

	SET 2
	4
	4
	4
	4
	16

	OLIMPIK
	4
	4
	4
	4
	16

	JUMLAH HADIAH
	48


  4. GELANGGANG / ALATAN 

        4.1 Sila rujuk Undang-undang (WA) dan peraturan-peraturan am MSSM.
4.2 Bagi kategori 10 tahun dan 12 tahun  pindaan dengan merujuk peraturan World Archery (WA) artikel 7.3.2 pecahan 7.3.2.1 peraturan memanah MSSM (5.1 dan 5.2),  hanya arrow aluminium dan limb yang materialnya BUKAN dari jenis carbon dibenarkan dalam pertandingan ini.

5. TAKLIMAT PENGURUSAN PASUKAN

       5.1 Taklimat Pengurusan Pasukan akan diadakan sebelum pertandingan

6. MASA MELAPOR DIRI

6.1 Setiap pasukan dikehendaki melapor diri kepada ketua hakim (Chief Judge) kejohanan untuk pemeriksaan peralatan (Tackle Inspection) pada hari pertandingan.

7. BANTAHAN

      7.1 Setiap pasukan dibenarkan membuat bantahan. Hanya Pengurus Pasukan dibenarkan   membuat bantahan.

      7.2 Bantahan hendaklah dibuat kepada pegawai pertandingan dalam masa 30 minit selepas keputusan pertandingan bagi setiap jarak dikeluarkan.

8. PENGESAHAN PENYERTAAN

8.1 Pengesahan penyertaan perlu dibuat sebelum atau pada 14hb.Februari 2019 bagi memudahkan segala urusan kejohanan.
9. PENGINAPAN DAN MAKANAN

 9.1 Penginapan dan makanan TIDAK disediakan sepanjang kejohanan

               berlangsung.

10. YURAN PENYERTAAN

10.1 Yuran Penyertaan RM50 dikenakan untuk setiap peserta dan RM20.00 untuk setiap Pengurus/Jurulatih. Yuran penyertaan boleh dibayar kepada  urusetia pendaftaran pada hari pendaftaran, 22 Februari 2019.
.
“MAJULAH SUKAN UNTUK NEGARA”
